
Σελίδα 1 από 2 

 
 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ- 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2/22-10-2019 (Διακήρυξη 12/2019) 

 

Σήμερα, 22Οκτωβρίου2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στηνΚοζάνη στα Γραφεία της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, Περιοχή ΖΕΠ - Κοζάνη, συνήλθε σε 

συνεδρίαση η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Συνοπτικών Διαγωνισμών που αφορούν την 

διεξαγωγή των αντίστοιχων διαγωνισμών για το έργο AQUANEX από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ' αριθμ. 54224/12-04-2019 (ΑΔΑ: 

6ΨΑΒΟΡ1Γ-ΓΕ1) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας, αποτελούμενη από τους:  

1. Λούτα Ευάγγελο, Πρόεδρο 

2. Σταθοπούλου Μαρία,τακτικό μέλος 

3. Ζυμάρα Στέλλα,τακτικό μέλος 

προκειμένου να προβείστην αποσφράγιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Συνοπτικού 

Διαγωνισμούτου άρθρου 117, του Ν. 4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής της πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού στο πλαίσιο 

υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου “AquaNEX – Conservation and 

QualityassuranceofthesurfacewaterbodiesinGreeceandAlbaniausingearthobservation techniques”» που 

έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg IPAIICross-

borderCooperationProgramme “Greece –Albania 2014-2020», σύμφωνα με την 12/2019 Διακήρυξη 

(αριθμ. πρωτ.  131383/12-9-2019, ΑΔΑ : 67ΕΩΟΡ1Γ-Κ34). 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι ήταν παρόντα και τα 

τρία μέλη της, κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας διενέργειας του διαγωνισμού.  

Ο συμμετέχων οικονομικός φορέας ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ SCIENTACTA.E.κατόπιν της 148403/8-10-2019 πρόσκλησης 

της Αναθέτουσας Αρχής (ΑΔΗΔΜ/Δνση Οικονομικου/Τμ. Προμηθειών,ΔΥ &ΚΟ), κατέθεσετον 

σχετικόφάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης με αριθμό  πρωτοκόλλου: 155130/17-10-2019. 



Σελίδα 2 από 2 

 
 

Η Επιτροπή αποσφράγισε τον ανωτέρω φάκελο, και μονόγραψε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά του 

άρθρου 3.2 της υπ΄αριθ.12/2019   Διακήρυξης. 

Η Επιτροπή κατόπιν ελέγχου των ανωτέρω δικαιολογητικών  σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της υπ΄αριθ. 

12/2019Διακήρυξης, διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ 

SCIENTACTA.E.πληρούν τις προβλέψεις της διακήρυξης 12/2019.Έχοντας υπόψη τα  ανωτέρω, και την 

υπ΄ αριθμ. 12/2019 διακήρυξη,  η επιτροπή εισηγείται : 

 Την κατακύρωση του συνοπτικού διαγωνισμού, που αφορά την«Προμήθεια εξοπλισμού στο 

πλαίσιο υλοποίησης του Ευρωπαϊκού Έργου “AquaNEX – Conservation and 

QualityassuranceofthesurfacewaterbodiesinGreeceandAlbaniausingearthobservation techniques”» που 

έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας «Interreg IPAIICross-

borderCooperationProgramme “Greece –Albania 2014-2020», σύμφωνα με την 12/2019 Διακήρυξη 

(αριθμ. πρωτ.  131383/12-9-2019, ΑΔΑ : 67ΕΩΟΡ1Γ-Κ34) στον οικονομικό φορέα ΣΑΪΕΝΤΑΚΤ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΕ ΤΟΝ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ 

SCIENTACTA.E. 

Η απόφαση της Επιτροπής ήτανομόφωνη. 

Η επιτροπή συνέταξε και υπέγραψε το παρόν πρακτικό σε  πέντε (5) αντίτυπα δύο για τηνΔ/νση 

Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και από ένα για κάθε 

μέλος της επιτροπής. 

Το παρόν Πρακτικό διαβάζεται στη Δ/νση Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας, για τις περαιτέρω ενέργειες  ως Αναθέτουσα Αρχή. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1. Λούτας Ευάγγελος, Πρόεδρος 

2. Σταθοπούλου Μαρία,τακτικό μέλος 

3. Ζυμάρα Στέλλα,τακτικό μέλος 

 


